Sbarcando a Messina il 1194 i pisani s’erano impossessati del palatium di 

Margarito in cui furono imprigionati i genovesi che, nel corso della spedizione, da 
alleati s’erano trasformati in nemici57. Nel corso dello stesso anno, il 28 ottobre, 
l’imperatore Enrico VI dispone per i beni di Margarito in Messina: 

«Demum autem volumus, quod Margaritus de Brundisio de cetero non 
habitet nec tenimentum habeat in Sicilia et res ipsius Margariti, que capte 
fuerint et expense pro communi utilitate Messane, de cetero non exigantur nec 
restituantur»58. 

56 Estratto dal compendio, cit., pp. 397-8. Sulla questione dei titoli promessi o concessi a Margarito 
di duca di Durazzo e principe di Taranto vedi G. ANTONUCCI, Le vicende feudali del principato di 
Taranto nel periodo normanno-svevo, in «Japigia», 2 (1931), fasc. 2, p. 153, n. 3. 
57 Il palatium di Margarito in Messina fu concesso da Federico II, nel mese di dicembre del 1200, alla 
repubblica di Genova. Vedi Diplomata regum et imperatorum Germaniae, Tomus XIV pars I, 
Friderici II. Diplomata inde ab anno MCXCVIII usque ad annum MCCXII in Monumenta Germaniae 
Historica, Hannoverae 2003, p. 55: «Damus insuper comuni Ian(ue) pro negotiatoribus Ian(ue) et 
districtus Ian(ue) supradicti i in civitate nostra Messane domum, que fuit Margariti». Sulle 
controversie fra pisani e genovesi e l’incarceramento di questi ultimi nella dimora di Margarito vedi 
OTTOBONUS SCRIBA, cit., p. 108 «Domos quoque, in quibus invenerunt Ianuenses, ceperunt, et 
peccuniam inde portarunt, sic quod quamvis minus luculenta, melior tamen eis pars arrisit honoris 
atque victoriae; sic quod etiam Iohannem Advocatum cum aliis nobilibus, qui strenuissime ipsa die 
pugnaverant pro re publica Ianuensi, retinuerunt; et per aliquot dies in palatio quod fuit Margariti, 
ad dedecorem et contumeliam aliorum eos tenuerunt captivos». La stessa casa, il 1221, è fra le 
recriminazioni, inascoltate, avanzate dai genovesi a Federico II. Marchisii Scribae Annales, in 
Monumenta Germaniae Historica, XVIII, a cura di G. H. PERTZ, Hannoverae, 1863, p. 146: 
«Dominus autem Lotherengus presciens, quod dominus Fredericus Romanorum imperator, antequam 
diadema imperii suscepisset, domino Rambertino tunc Ianue potestati et qui cum eo erant, dederat 
intelligi, quod post susceptionem ipsius, cum esset in regno, Ianuensis civitatis privilegia confirmaret, 
ex decreto Ianuensis consilii viros nobiles et discretos Obertum de Volta, Sorleonum Piper et 
Ubertum de Novaria ad eum in legatos direxit. Qui cum e ipsum diu insecuti fuissent, multis expensis 
ac laboribus fatigati, demum nichil inde perficere potuerunt, immo, quod contra omnem humanitatem 
videtur, de servitiis illis que tam magnifice tam fideliter erga ipsum gesserat civitas Ianuensis, que 
licet difficilimum esset omnia per singula ennarrare, tamen quedam reserare non pretermittam, pro 
bono nobis malum reddentes: Palatium quondam Margariti, quod dederat hominibus Ianue 
habitandum, a nobis attrociter sublevavit; et insuper fracta libertate, quam benefitio privilegiorum 
suorum concesserat nobis in regno ad drictum prestandum, quod omnibus circumspectis decenum et 
eo amplius computatur, nos iniuste subiecit, et comitem Alamanum, qui inter alios fidellissimus 
exsistens ei tot et tanta servitia contulerat, inhoneste a gubernatione civitatis Siracusane privavit».  
58 Doc. BB380, in http://www.mgh.de/fileadmin/Downloads/pdf/Heinrich_VI_Csendes_2013-12-
23.pdf, p. 30: «Heinrich nimmt die Stadt Messina, die ihm als sein persönliches Eigentum unterstehen 
soll, in seine persönliche Herrschaft, gewährt ihren Bürgern verschiedene, insbesondere territoriale 
und wirtschaftliche Vorrechte, wie die Handelsfreiheit im Reich und im Regnum, bestätigt die 
Rechtsgewohnheiten der Stadt, trifft Anordnungen über die Ernennung und Amtsführung der baiuli 
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I cronisti hanno riferito di un improbabile, se non fantasioso tentativo 
dell’ammiraglio, nell’anno 1200, di porre il re di Francia sul trono imperiale 
dell’una e l’altra Roma. Il progetto sarebbe stato vanificato dalla morte del grande 
ammiraglio, ucciso da uno dei suoi servitori59. 

Di Margarito celebre fu la sua sfarzosa domus brindisina fornita di bagni, 
giardini, forni e altri servizi accessori; con diretto accesso alle cale portuali, era nei 
pressi della rocca normanna e, incamerata dallo Stato, sarà da Federico II concessa 
il 20 ottobre 1215 ai teutonici, eccezion fatta per i locali utilizzati per l’officina 
della zecca e l’ufficio del gabelliere60. La cessione viene confermata nel dicembre 

und der Richter und untersagt namentlich angeführten Persönlichkeiten, auf der Insel oder im 
Königreich Sizilien Wohnsitz zu nehmen». 
59 ROGERIUS DE HOVEDENE, cit., pp. 181-82: «Eodem anno Margaritus dux piratarum, quem Henricus 
Romanorum imperator excecari fecerat, venit Parisius ad Philippum regem Francie et obtulit ei, 
quod, si ipse consilio imperatorem Constantinopolitanorum, utrum si eligeret. Cui rex Francie 
facilem prebens assensum, preparavit itineri suo necessaria in equis et armis et curribus et 
supellectilibus. Et Margaritus a rege Francie recedens, ut prepararet promissa, mandavit per 
universos portus sue dominationis, quod omnes galee sue convenirent apud Brundusium in occursum 
eius; sed cum ipse Romam veniret, a quodam serviente suo, quem ipse male tractaverat, interfectus 
est. Et tali casu interveniente, rex Francie a desiderio suo fraudatus est». Un accenno a una possibile 
scarcerazione è in Breve chronicon de rebus siculis, cit., p.62: «Relicta itaque domina Constantia l 
omnes milites Theotonicos, quos secum vir suus habuerat in Sicilia, remuneravit muneribus et in 
Theotoniam ad dominum Philippum fratrem ipsius imperatoris remisit. Qui dominus Philippus ad 
petitionem domini Innocentii pape III omnes nobiles Apulie, qui in Alamania erant obtenebrati, cum 
mulieribus supradictis liberavit, et ad propria redierunt». Credibile, secondo lo CHALANDON, cit., pp. 
490-1, la liberazione dei prigionieri dopo la morte di Enrico VI «un certain nombre des captifs de 
1194 furent aveuglés, missa legatione. Le sort de Margarit est douteux, on le retrouve en France 
désireux de prendre part à l’attaque de l’empire grec, puis il aurait été assassiné à Rome par un de 
ses serviteurs».  
60 Die urkunden der deutschen könige und kaiser vierzehnter band zweiter teil die urkunden 
Friedrichs II. 1212 – 1217, bearbeitet von WALTER KOCH unter mitwirkung VON KLAUS HÖFLINGER, 
JOACHIM SPIEGEL und CHRISTIAN FRIEDL, Hannover, 2007, pp. 330-31 «Fredericus Secundus divina 
favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus, rex Sicilie. Si digna et accurata 
consideratione attendimus gratiam, qua divina potentia nostram respicere dignata est innocenciam, 
dum nos omni iuvamine destitutos in paternis tam misericorditer quam mirabiliter subblimavit soliis, 
non immerito pensandum nobis est et cavendum, ne tantorum beneficiorum ingrati appareamus, set 
de multis ab eo, cuius sunt omnia, nobis collatis saltim aliqua in signum recognicionis eorum ad 
obsequia impendamus ipsius, in quo et per quem vivimus pariter et regnamus. Moti igitur regio 
affectu ex innata nobis munificencia annuncio plenam animadversionem honestatis domus hospitalis 
Theotonicorum in civitate Acchon terre promissionis ad laudem et honorem dei et deorum eiusque 
genitricis perpetue virginis Marie ex donationibus regum et aliorum principum atque nobilium 
constructe, scientes eciam probitatem milicie et laudabilem conversationem singulorum ibidem 
domino deserviencium, ut de regia nostra largicione aliquid eiusdem domus addatur serviciis, pro 
salute nostra necnon per remedio animarum utriusque sexus divorum progenitorum nostrorum 
offerimus regi regum eiusque pie matri, concedimus quoque et donamus atque de mera liberalitate 
regia largimur prelibate domui et hospitali Theutonicorum domum nostram in civitate Brundusina 
constitutam, que dicitur domus Margariti, cum balneo et omnibus eidem domui attinentibus, cum 
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giardini, forni e altri servizi accessori; con diretto accesso alle cale portuali, era nei 
pressi della rocca normanna e, incamerata dallo Stato, sarà da Federico II concessa 
il 20 ottobre 1215 ai teutonici, eccezion fatta per i locali utilizzati per l’officina 
della zecca e l’ufficio del gabelliere60. La cessione viene confermata nel dicembre 

und der Richter und untersagt namentlich angeführten Persönlichkeiten, auf der Insel oder im 
Königreich Sizilien Wohnsitz zu nehmen». 
59 ROGERIUS DE HOVEDENE, cit., pp. 181-82: «Eodem anno Margaritus dux piratarum, quem Henricus 
Romanorum imperator excecari fecerat, venit Parisius ad Philippum regem Francie et obtulit ei, 
quod, si ipse consilio imperatorem Constantinopolitanorum, utrum si eligeret. Cui rex Francie 
facilem prebens assensum, preparavit itineri suo necessaria in equis et armis et curribus et 
supellectilibus. Et Margaritus a rege Francie recedens, ut prepararet promissa, mandavit per 
universos portus sue dominationis, quod omnes galee sue convenirent apud Brundusium in occursum 
eius; sed cum ipse Romam veniret, a quodam serviente suo, quem ipse male tractaverat, interfectus 
est. Et tali casu interveniente, rex Francie a desiderio suo fraudatus est». Un accenno a una possibile 
scarcerazione è in Breve chronicon de rebus siculis, cit., p.62: «Relicta itaque domina Constantia l 
omnes milites Theotonicos, quos secum vir suus habuerat in Sicilia, remuneravit muneribus et in 
Theotoniam ad dominum Philippum fratrem ipsius imperatoris remisit. Qui dominus Philippus ad 
petitionem domini Innocentii pape III omnes nobiles Apulie, qui in Alamania erant obtenebrati, cum 
mulieribus supradictis liberavit, et ad propria redierunt». Credibile, secondo lo CHALANDON, cit., pp. 
490-1, la liberazione dei prigionieri dopo la morte di Enrico VI «un certain nombre des captifs de 
1194 furent aveuglés, missa legatione. Le sort de Margarit est douteux, on le retrouve en France 
désireux de prendre part à l’attaque de l’empire grec, puis il aurait été assassiné à Rome par un de 
ses serviteurs».  
60 Die urkunden der deutschen könige und kaiser vierzehnter band zweiter teil die urkunden 
Friedrichs II. 1212 – 1217, bearbeitet von WALTER KOCH unter mitwirkung VON KLAUS HÖFLINGER, 
JOACHIM SPIEGEL und CHRISTIAN FRIEDL, Hannover, 2007, pp. 330-31 «Fredericus Secundus divina 
favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus, rex Sicilie. Si digna et accurata 
consideratione attendimus gratiam, qua divina potentia nostram respicere dignata est innocenciam, 
dum nos omni iuvamine destitutos in paternis tam misericorditer quam mirabiliter subblimavit soliis, 
non immerito pensandum nobis est et cavendum, ne tantorum beneficiorum ingrati appareamus, set 
de multis ab eo, cuius sunt omnia, nobis collatis saltim aliqua in signum recognicionis eorum ad 
obsequia impendamus ipsius, in quo et per quem vivimus pariter et regnamus. Moti igitur regio 
affectu ex innata nobis munificencia annuncio plenam animadversionem honestatis domus hospitalis 
Theotonicorum in civitate Acchon terre promissionis ad laudem et honorem dei et deorum eiusque 
genitricis perpetue virginis Marie ex donationibus regum et aliorum principum atque nobilium 
constructe, scientes eciam probitatem milicie et laudabilem conversationem singulorum ibidem 
domino deserviencium, ut de regia nostra largicione aliquid eiusdem domus addatur serviciis, pro 
salute nostra necnon per remedio animarum utriusque sexus divorum progenitorum nostrorum 
offerimus regi regum eiusque pie matri, concedimus quoque et donamus atque de mera liberalitate 
regia largimur prelibate domui et hospitali Theutonicorum domum nostram in civitate Brundusina 
constitutam, que dicitur domus Margariti, cum balneo et omnibus eidem domui attinentibus, cum 

del 121661 e il 17 febbraio 121762. Ad Accon, nell’aprile 1229, Federico II 
riacquistò dai teutonici la domus Margariti, posta sul porto di Brindisi, con le sue 

introitu et exitu eius ab omni parte, sicut aliquando fuit Margariti, necnon cum omnibus iusticiis et 
honoribus, sicut ad nostram hucusque pertinuisse visa est iurisdictionem, ita quod milicia et singuli 
de eadem domo et hospitali Theotonicorum habeant et teneant in perpetuum regiaque possideant 
auctoritate domum illam quondam Margariti eis a nostra munificencia traditam ad servicium dei 
quomodo sua de ipsa disponentes. Set quia manifestum est theloneum et monetam, que usque ad 
moderna tempora in sepedicta domo Margariti exercebantur, ad nostrum pertinere domanium, ea 
omnia, scilicet theloneum et monetam, ab ista concessione et donatione excepta esse volumus nostris 
dumtaxat et regiis serviciis reservanda. Ad maiorem quoque gratie serenitatis nostre circa 
memoratam domum Theotonicorum evidenciam concessionem suprataxatam et donationem presenti 
scripto patrocinio aurea bulla nostre maiestatis roborato confirmamus statuentes atque regali edicto 
sanccientes et sub interminatione gratie nostre districte precipientes, quod nulli omnino persone 
humili vel alte, seculari vel ecclesiastice, licitum inantea hanc nostre concessionis et donationis 
atque confirmationis formam infringere vel ei ullo unquam tempore contraire. Quod qui facere 
quoquo illicito ausu presumpserit, iram dei omnipotentis eiusque sanctissime genitricis et nostram 
indignationem se noverit indubitanter incurrisse. Ad hec eciam pro evidenciori presumpcionis sue 
pena centum libras auri examinati componat, medietatem fisco nostro et aliam partem passis 
iniuriam soluturus. Huius rei testes sunt: Hainricus Argentinensis episcopus, comes Adolfus de 
Sorrenburch, comes Syffridus de Werda, Hermannus marchio de Raden, comes Albertus de Chalwe, 
comes Ernestro de Villeseche, Hainricus de Lihtemberch, Uvenricus de Bonlandia dapifer imperii, 
Chunradus de Siph pincerna imperii, Hermannus et Henricus camerarii imperii, Ricardus familiaris 
camerarius et alii quam plures. Signum domini Frederici secundi divina favente clemencia regis et 
semper augusti et regis Sicilie invictissimi in perpetuum. Ego Curadus Metensis et Spirensis 
episcopus, imperialis aule cancellarius, vice domini Sifridi Moguntine sedis archiepiscopi ac tocius 
Germanie archicancellarii recognovi. Acta autem sunt hec anno ab incarnatione domini nostri Iesu 
Christi M°CC°XV°, regnante domino nostro Frederico glorioso Romanorum rege et semper augusto 
et rege Sicilie, anno Romani regni ipsius III°, regni vero eius in Sicilia XVIII°; feliciter. Dat. 
Hagenowie per manus domini Bertoldi de Niffen regalis aule prothonotarii, XIII kal. novembris IIII 
indictionis».  
61 Die urkunden der deutschen könige und kaiser, cit., pp. 437-9: «Fridericus secundus divina favente 
clemencia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Inter alia pietatis opera, quibus regia 
dignitas uberius exornatur, liberalitas obtinet principatum, illa precipue, que ad commodum et 
utilitatem locorum venerabilium exercetur. Nam si a terreno principe particula datur illius 
interventu, qui affluenter tribuit universa, quod dat, ad eum cum fenore multo revertitur, maxime cum 
per hoc videtur, quod pro terrenis eterna provida meditacione mercatur. Hac ergo ducti laudabili 
consideracione, considerantes religionem et honestatem tuam, frater Hermanne magister sacre 
domus hospitalis Theutonicorum in partibus Iherusalimitanis, et aliorum fratrum tuorum ibidem deo 
militancium pro animabus dyvorum augustorum parentum a nostrorum recolende memorie et de 
nostre munificentia maiestatis damus, concedimus et perpetuo confirmamus eidem sacre domui 
hospitalis Theutonicorum in Iherusalem domum quondam Margariti in civitate nostra Brundusii cum 
balneo et omnibus aliis iusticiis et racionibus tam in mari quam in terra eidem domui pertinentibus, 
sicut ipsam olim idem Margaritus noscitur tenuisse, mandantes et presentis privilegii autoritate 
firmiter statuentes, ut, quecumque persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, hanc nostram 
donacionem, concessionem et confirmacionem infringere vel violare presumpserit, centum libras auri 
componat, quarum medietas fisco nostro, altera vero passis iniuriam persolvatur. Ut autem hec rata 
et firma permaneant».  

132 Giacomo Carito

pertinenze, per ricomporne l’integrità e destinarla tutta ai servizi di Stato63. Il 
pontefice Innocenzo IV, scomunicato Federico, dispose della domus assegnandola 
nel 1247 all’otrantino Riccardo de Marimonte; Alessandro IV, il 21 novembre 
1257, regnando Manfredi, la concesse, virtualmente perché di fatto non ne 
disponeva, a Zaccaria, Nicola e Bibulo, figli di Sergio Bibulo64. Nel 1284 il re 
Carlo d’Angiò, trasferita in una nuova sede la zecca, donò ai francescani sia la casa 
di Margarito che l’adiacente area su cui era stata la rocca normanna, perché vi 
edificassero il convento e l’annessa chiesa, tuttora esistente, di San Paolo.  

La politica mediterranea di Enrico VI mirò, anche attraverso il matrimonio del 

fratello Filippo con la vedova di Ruggero, Irene, a unire, in prospettiva, l’impero 
germanico a quello bizantino. L’attiva presenza nel Mediterraneo orientale valse, 
nell’immediato, l’atto di vassallaggio di Amalrico II di Lusignano cui fu conferita 
la dignità regia inviando a Cipro il 20 febbraio 1196, per l’inconorazione, i fideles 
et amicos archiepiscopos Samaro e Pietro titolari delle sedi di Trani e Brindisi città 
cui, nell’occasione, furono assicurati notevoli vantaggi commerciali. Enrico parve 
dunque continuare, almeno sotto questo aspetto, la politica che era stata di 
Tancredi; non è privo di significato che un attivo sostenitore dello scomparso 

62 Die urkunden der deutschen könige und kaiser, cit., pp. 457-60. Il riferimento alla dimora 
dell’ammiraglio è a p. 460: «Renovamus ad hec et confirmamus donationem, quam fecimus domui ac 
militie et fratribus sepedictis de domo in civitate Brundusii constituta, que appellatur domus 
Margariti, cum balneo et omnibus aliis iusticiis et rationibus tam in mari quam in terra eidem domui 
pertinentibus, sicut ipsa olim idem Margaritus noscitur tenuisse». 
63 Tabulae Ordinis Theutonici ex tabularii regii Berolinensis codice potissimum, a cura di E. 
STREHLKE, Berolini, 1869, p. 125: «De concambio domus Margariti. Idem domus dedit imperatori 
castrum Musani et domum Margariti in excambium pro sex milibus et cccc bisantiis recipiendis 
annuatim in cathena et in funda Acchon, et, si hos bisantios habere non possemus, illud excambium 
ad domum reverteretur». 
64 Analecta Vaticana, a cura di O. POSSE, Geniponti, 1878, p. 127, doc.8; Epistolae saecvli XIII e 
regestis pontificvm romanorvm selectae, per G. H. PERTZ, edidit C. RODENBERG, III, in Monvmenta 
Germaniae Historica, Berolini, 1894, p. 434, doc. 469: «Alexander IV papa Zachariae, Nicolao et 
Bibulo natis quondam Sergii de Bibulo, civibus Brundusinis, concedit bona Ayroldi de Ripalta, qui 
civitatem Brundusinam Manfredo prodiderit et patrem eorum et alios probos civitatis eiusdem 
interfici procuraverit. Nobilibus viris Zacharie, Nicolao et Bibulo fratribus, natis quondam Sergii de 
Bibulo, civibus Brudunensibus. Consuevit sedes apostolica more pii patris habere inter cetera hoc in 
voto, hiis, qui propter eam dispendia patiuntur, prosperitatis et gaudii munera afferre libenter ac 
exhibere grate consolationis affectum. Gerentes igitur erga vos paterne compassionis viscera, 
quorum pater pro puritate fidei et ecclesie Romane fidelitate servanda morte turpissima extitit 
condempnatus et qui in bonis estis plurima dampna perpessi, ac volentes vos ex hoc favore prosequi 
gratie specialis, omnia bona mobilia et immobilia Ayroldi de Ripalta, ipsius ecclesie infidelis, qui 
civitatem Brundusinam prodidit in manibus Manfredi quondam principis Tarentini et dictum patrem 
vestrum et alios probos viros ipsius civitatis interfici procuravit, nec non domum que dicitur 
Margariti in Brundusio existentem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, ad demanium curie 
spectantem, vobis vestrisque heredibus imperpetuum concedimus de gratia speciali». 
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62 Die urkunden der deutschen könige und kaiser, cit., pp. 457-60. Il riferimento alla dimora 
dell’ammiraglio è a p. 460: «Renovamus ad hec et confirmamus donationem, quam fecimus domui ac 
militie et fratribus sepedictis de domo in civitate Brundusii constituta, que appellatur domus 
Margariti, cum balneo et omnibus aliis iusticiis et rationibus tam in mari quam in terra eidem domui 
pertinentibus, sicut ipsa olim idem Margaritus noscitur tenuisse». 
63 Tabulae Ordinis Theutonici ex tabularii regii Berolinensis codice potissimum, a cura di E. 
STREHLKE, Berolini, 1869, p. 125: «De concambio domus Margariti. Idem domus dedit imperatori 
castrum Musani et domum Margariti in excambium pro sex milibus et cccc bisantiis recipiendis 
annuatim in cathena et in funda Acchon, et, si hos bisantios habere non possemus, illud excambium 
ad domum reverteretur». 
64 Analecta Vaticana, a cura di O. POSSE, Geniponti, 1878, p. 127, doc.8; Epistolae saecvli XIII e 
regestis pontificvm romanorvm selectae, per G. H. PERTZ, edidit C. RODENBERG, III, in Monvmenta 
Germaniae Historica, Berolini, 1894, p. 434, doc. 469: «Alexander IV papa Zachariae, Nicolao et 
Bibulo natis quondam Sergii de Bibulo, civibus Brundusinis, concedit bona Ayroldi de Ripalta, qui 
civitatem Brundusinam Manfredo prodiderit et patrem eorum et alios probos civitatis eiusdem 
interfici procuraverit. Nobilibus viris Zacharie, Nicolao et Bibulo fratribus, natis quondam Sergii de 
Bibulo, civibus Brudunensibus. Consuevit sedes apostolica more pii patris habere inter cetera hoc in 
voto, hiis, qui propter eam dispendia patiuntur, prosperitatis et gaudii munera afferre libenter ac 
exhibere grate consolationis affectum. Gerentes igitur erga vos paterne compassionis viscera, 
quorum pater pro puritate fidei et ecclesie Romane fidelitate servanda morte turpissima extitit 
condempnatus et qui in bonis estis plurima dampna perpessi, ac volentes vos ex hoc favore prosequi 
gratie specialis, omnia bona mobilia et immobilia Ayroldi de Ripalta, ipsius ecclesie infidelis, qui 
civitatem Brundusinam prodidit in manibus Manfredi quondam principis Tarentini et dictum patrem 
vestrum et alios probos viros ipsius civitatis interfici procuravit, nec non domum que dicitur 
Margariti in Brundusio existentem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, ad demanium curie 
spectantem, vobis vestrisque heredibus imperpetuum concedimus de gratia speciali».